ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» апреля 2021 года № 334/21

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок выдачи разрешений

на вывоз (транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве

собственности субъектам хозяйствования

В целях урегулирования некоторых вопросов, связанных с вывозом

товаров с территории Луганской Народной Республики, в соответствии

со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019

№ 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести во Временный порядок выдачи разрешений на вывоз (транзит)

материальных ценностей, принадлежащих на праве собственности субъектам

хозяйствования, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 22.06.2018 № 356/18 «О некоторых вопросах,

связанных с вывозом товаров и угольной продукции с территории Луганской

Народной  Республики» (c изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 дополнить четвертым абзацем следующего

содержания:

«на вывоз табачных изделий субъектами хозяйствования –

производителями табачных изделий с территории Луганской Народной

Республики.».

1.2. Абзац второй пункта 1.3 раздела 1 после слов «коммерческого

назначения» дополнить словами «, а также табачные изделия, вывозимые

субъектами хозяйствования – производителями табачных изделий с территории

Луганской Народной Республики;».

1.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Субъекты хозяйствования самостоятельно исчисляют сумму налогов

и сборов, платы за выдачу разрешения (при вывозе табачных изделий),

подлежащих уплате, исходя из размеров, установленных законодательством

Луганской Народной Республики.».

1.4. Пункт 1.8 раздела 1 после слов «налога (сбора)»  дополнить словами

«, платы за выдачу разрешения (при вывозе табачных изделий).».

2

1.5. Пункт 1.10 раздела 1 после слов «и выдаются бесплатно»  дополнить

словами «, за исключением выдачи разрешений при вывозе табачных

изделий.».

1.6. Подпункт 2.1.14 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

«2.1.14. документ, подтверждающий оплату, отсрочку либо рассрочку

авансовых платежей налогов (сборов), платы за выдачу разрешения (при вывозе

табачных изделий) в размерах, предусмотренных действующим

законодательством Луганской Народной Республики.

До получения разрешений на вывоз товаров (кроме табачных изделий)

и угольной продукции субъект хозяйствования уплачивает авансовый платеж

налога (сбора) в размерах, установленных законодательством Луганской

Народной Республики.

Порядок уплаты платы за выдачу разрешения (при вывозе табачных

изделий) устанавливается Правительством Луганской Народной Республики.

Субъекту хозяйствования может быть предоставлена отсрочка либо

рассрочка оплаты авансовых платежей налогов (сборов) в случае

предоставления гарантийного письма субъектом хозяйствования.

В гарантийном письме указываются причины предоставления отсрочки либо

рассрочки осуществления авансового платежа налога (сбора) и сроки его

оплаты.

В случае предоставления субъекту хозяйствования отсрочки либо

рассрочки оплаты авансовых платежей налогов (сборов), днем уплаты отсрочки

либо рассрочки следует считать дату выдачи разрешения на вывоз товаров

и угольной продукции с территории Луганской Народной Республики.

Авансовый платеж налога (сбора) уплачивается в российских рублях

по официальному курсу иностранных валют по отношению к российскому

рублю, установленному и опубликованному Государственным банком

Луганской Народной Республики, действующему на дату его уплаты;».

1.7. Подпункт 2.8.4 пункта 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8.4. отсутствия авансовых платежей налогов (сборов) в установленном

размере, за исключением случаев предоставления отсрочки или рассрочки

оплаты авансовых платежей налогов (сборов), а также отсутствия платы

за выдачу разрешений (при вывозе табачных изделий), за исключением выдачи

разрешений в нерабочие и/или выходные дни;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов